АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2017          № 279
г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения «Город Амурск» от 23.05.2017 № 206 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на 2017 год»

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Амурск»

Амурского муниципального района Хабаровского края, протоколом

общественной комиссии № 2 от 03.07.2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения

«Город Амурск» от 23.05.2017 № 206 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на 2017 год»

следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы»

изложить в следующей редакции:

Целевые показатели

(индикаторы) Программы

Количество благоустроенных дворовых

территорий в 2017 году – 13 шт.;

Доля дворовых территорий, включенных в

муниципальную программу, на которые

утверждены дизайн-проекты

благоустройства, в общем количестве

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2017 году – 100%;

Доля благоустроенных дворовых

территорий в общем количестве дворовых

территорий, подлежащих благоустройству

в 2017 году – 100 %;

Количество благоустроенных

муниципальных территорий общего

пользования в 2017 году – 1тер.;

Доля общественных территорий, на

которые утверждены дизайн- проекты

благоустройства, в общем количестве

общественных территорий, подлежащих

2

благоустройству в 2017 году – 100%;

Доля общественных территорий в общем

количестве общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году –

100%.

1.1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований Программы

Объем средств на реализацию Программы

всего составляет 31344,886 тыс. рублей, в

том числе:

Краевой бюджет – 24119,17 тыс. рублей;

Местный бюджет (соглашение) – 1500,0

тыс. рублей;

Местный бюджет – 5725,716 тыс. рублей.

Объем средств на реализацию Программы

по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов всего составляет

17079,45 тыс. рублей, в том числе:

Краевой бюджет – 16079,45 тыс. рублей;

Местный бюджет (соглашение) – 1000,0

тыс. рублей.

2. Благоустройство наиболее посещаемой

муниципальной территории общего

пользования всего составляет 14265,436

тыс. рублей, в том числе:

Краевой бюджет – 8039,72 тыс. рублей;

Местный бюджет (соглашение)– 500,0 тыс.

рублей;

Местный бюджет – 5725,716 тыс. рублей.

1.2. в Приложении № 1 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на 2017 год» таблицу изложить в новой

редакции:

№

п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица

измерения

Значения

показателей

2017 год

1. Доля дворовых территорий, включенных

в муниципальную программу, на

которые утверждены дизайн-проекты

благоустройства, в общем количестве

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2017 году

Проценты 100

2. Количество благоустроенных дворовых

территорий
Ед. 13

3. Доля благоустроенных дворовых Проценты 100

3

территорий в общем количестве

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2017 году

4. Доля общественных территорий, на

которые утверждены дизайн-проекты

благоустройства, в общем количестве

общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2017 году

Проценты 100

5. Количество благоустроенных

муниципальных территорий общего

пользования

Ед. 1

6. Доля общественных территорий в общем

количестве общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017

году

Проценты 100

1.3. В Приложении № 3 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на 2017 год» таблицу изложить в новой

редакции:

№

п/п

Адрес Виды работ
(1. Минимальный перечень, 2. Дополнительный
перечень)

1. Пр. Строителей,

д.19 А

1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара

2 Пр. Строителей,

д.19 А/1

1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара.

3. Пр. Строителей,

д.19 Б

1. Ремонт дворового проезда, обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара; организация площадки для установки

мусоросборников.

4. Пр. Строителей,

д.19 В

1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара

5. Пр. Строителей,

д.19 Г

1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара

6. Пр. Мира, д.42 1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2.Устройство автомобильной парковки; ремонт

4

тротуара

7. Пр. Строителей,

д.37

1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара.

8. Лесная, д.1А 1. Ремонт дворового проезда.

2. Устройство автомобильной парковки.

9. Комсомольский,

д.2

1. Ремонт дворового проезда.

10. Мира, д.7 1. Ремонт дворового проезда; установка скамеек;

установка урн.

2. Ремонт автомобильной парковки; озеленение.

11. Строителей, д.25 1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.

2. Устройство автомобильной парковки; ремонт

тротуара.
12. Мира, д.40А 1. Ремонт дворового проезда; обеспечение

освещения; установка скамеек; установка урн.
13. Мира, д.34 1. Ремонт дворового проезда.

2. Устройство автомобильной парковки.
1.4. В Приложении № 4 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на 2017 год» таблицу изложить в новой

редакции:

№

п/п

Наименование наиболее

посещаемой общественной

территории, подлежащей

благоустройству

Перечень видов работ, планируемых к

выполнению в 2017 году

1. Придворцовая площадь в

городе Амурске

Благоустройство придворцовой

площади города Амурска:

1. Благоустройство сцены;

2. Благоустройство лестничных

спусков;

3. Замена освещения площади,

выполнение подсветки

монументальной композиции «Икар»;

4. Устройство ограждения, установка

малых архитектурных форм (скамейки,

урны, вазоны);

5. Озеленение;

6. Устройство флагштоков;

7. Установка биотуалетов.

1.5. Приложения № 5, 6, 7 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на 2017 год» изложить в новой редакции

согласно Приложениям № 1, 2, 3.

5

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта К.С.

Боброва.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от ___________ №_______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на 2017 год»

Сведения об основных мероприятиях Программы

Наименование основного

мероприятия

Ответствен-

ный

исполнитель

Срок

Ожидаемый

непосредственный результат

(краткое описание)

Связь с показателями Программы
начала

реализа-

ции

оконча-

ния

реализа-

ции

1. Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных домов в

городе Амурске

Отдел ЖКХ 2017 2017 повышение уровня

благоустройства дворовых

территорий

многоквартирных домов в

городе Амурске

Количество благоустроенных дворовых

территорий - 13;

Доля благоустроенных дворовых территорий в

общем количестве дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году –

100%

2. Благоустройство

наиболее посещаемой

территории общего

пользования –

придворцовой площади в

городе Амурске

Отдел ЖКХ 2017 2017 повышение уровня

благоустройства наиболее

посещаемых территорий

общего пользования города

Амурска

Количество благоустроенных муниципальных

территорий общего пользования - 1;

Доля общественных территорий в общем

количестве общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году –

100%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от ___________ №_______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на 2017 год»

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2017 год

№

п/п

Наименование

Ответственный

исполнитель

Источник финансирования Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

1. Благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов в городе Амурске

Отдел ЖКХ Всего,

в том числе:

17079,45

Краевой бюджет 16079,45

Местный бюджет

(соглашение)

1000,0

2. Благоустройство наиболее посещаемой

территории общего пользования – придворцовой

площади в городе Амурске

Отдел ЖКХ Всего, в том числе: 14265,436

Краевой бюджет 8039,72

Местный бюджет

(соглашение)

500,0

Местный бюджет 5725,716

 Всего по Программе  Всего, в том числе: 31344,866

Краевой бюджет 24119,17

Местный бюджет

(соглашение)

1500,0

Местный бюджет 5725,716

_____________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от ___________ №_______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на 2017 год»

План реализации Программы
Наименование контрольного события программы Статус Ответст

венный
исполн
итель

Срок наступления контрольного
события (дата)

2017 год
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
Разработать проект муниципальной программы и
опубликовать для общественного обсуждения

Проект разработан и размещен на сайте
21.03.2017

Отдел
ЖКХ

до 01
апреля

Утвердить муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на
2017 год» с учетом результатов общественного
обсуждения

Программа утверждена постановлением
администрации городского поселения
«Город Амурск» от 23.05.2017 № 206

Отдел
ЖКХ

 до 25
мая

Подготовить и утвердить с учетом обсуждения
представителей заинтересованных лиц дизайн-
проект благоустройства каждой дворовой
территории

Дизайн-проекты согласованы
представителями заинтересованных лиц и

утверждены распоряжением администрации
городского поселения «Город Амурск» от

08.06.2017 № 934

Отдел
ЖКХ

 до 01
июля

Завершить реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на
2017 год»

 Отдел
ЖКХ

   до 31
декабря

Корректировка Правил благоустройства городского
поселения с учетом Методических рекомендаций,
утвержденных Министерством строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской

 Отдел
ЖКХ

   до 01
ноября

consultantplus://offline/ref=1BB76CE11A32CE855BABD4642DE9CA9A73E42BE33B356D9C17D88B3AFC1FB24311B95BC565AFE903aEFDJ

2

Федерации
Разработать и утвердить муниципальную
программу «Формирование современной городской
среды на 2018-2022 годы»

 Отдел
ЖКХ

   до 31
декабря

____________________________________________

Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                   А.И. Харченко